
     
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.badiacomp.gov.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO                            D.P.R. 5/10/2010 N. 207 e successive modifiche 

VISTE le  Linee Guida ANAC  n.4 (delibera n.1097 del 26/10/2016) 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2019/2020 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2019 nel quale risulta inserito il progetto A06 1  
“educare per crescere” nel quale sono comprese le attività di inclusione e promozione del 
successo scolastico, accoglienza degli alunni, laboratori didattici 

VISTO che si è provveduto alla ricognizione delle disponibilità interne senza che emergessero docenti 
in tale ambito e che non è possibile far fronte, quindi, con le competenze proprie del personale 
in servizio né con “collaborazioni plurime” allo svolgimento delle attività previste per 
l’espletamento dell’incarico in questione; 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di Docenza al personale esterno con 
specifiche conoscenze professionali; 

VERIFICATO  che l’Associazione Archetypus, collabora con personale proprio alla realizzazione del progetto 
di inclusione scolastica dell’Istituto attraverso la gestione del centro Aquilone e che tale attività 
si configura a pieno titolo all’interno delle attività previste;  

CONSIDERATO che il progetto presentato è pienamente congruente con i bisogni dell’Istituto; 

CONSIDERATO  che l’Associazione ha già svolto detta attività con valutazione positiva nei precedenti anni 
scolastici 

DETERMINA 

Di Affidare all’Associazione Archetypus lo svolgimento del laboratorio sul metodo di studio e di attività di 

animazione creativa in occasione della scuola aperta della scuola primaria  

DIRE,FARE, PENSARE, IMPARARE  

con le seguenti caratteristiche:  
 

-        4 incontri di 1 ora ciascuno in orario pomeridiano con due operatori in contemporanea presso la Scuola      
Secondaria in date da concordare (di cui il primo incontro il giorno 16 Dicembre 2019 dalle 17,30 alle 18,30)  

-       2 incontri di 1,30 ora ciascuno in occasione della Scuola Aperta Primaria il 10 Dicembre e 18 Dicembre 
2019 
 

Si determina inoltre: 
-  

-  di stipulare il contratto con L’Associazione affidataria 
-  di imputare la spesa di euro 25,00 orarie per n.11 nel progetto A06 1 “Educare per crescere” del Programma 

Annuale  - Esercizio finanziario  2019 per la realizzazione della suddetta attività con fondi provenienti dal 
Programma Annuale dell’Istituto; 

- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 
 
Copia del presente atto viene pubblicata sull’albo pretorio della Scuola sezione Amministrazione trasparente 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                   

(Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000090 - 28/11/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2019-12-10T10:33:58+0100
	SANTINI IASMINA




